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I. UVOD      
 
 Na temelju odredbe članka 23., stavka 2. Zakona o Državnom uredu za reviziju 
(Narodne novine 25/19), obavljena je provjera provedbe naloga i preporuka danih u reviziji 
učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu 
jedinica lokalne samouprave (dalje u tekstu: lokalne jedinice) na području Brodsko-posavske 
županije u 2017. i 2018.  
 

Provjera je obavljena prema Okviru profesionalnih načela, standarda i smjernica 
Međunarodne organizacije vrhovnih revizijskih institucija (INTOSAI) (Narodne novine 17/20) 
i Kodeksu profesionalne etike državnih revizora. 
 

Postupci provjere provedbe naloga i preporuka provedeni su od 31. kolovoza 2022. do 
23. siječnja 2023. 
 
 
II. CILJ, PREDMET I METODE PROVJERE PROVEDBE DANIH NALOGA I 

PREPORUKA  
 

Državni ured za reviziju (dalje u tekstu: Ured) obavio je reviziju učinkovitosti upravljanja 
i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018., o čemu je sastavljeno izvješće KLASA: 041-
01/18-10/92, URBROJ: 613-14-19-62, od 17. srpnja 2019. Predmet revizije bilo je 
upravljanje i raspolaganje nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu jedinica lokalne 
samouprave u 2017. i 2018., odnosno vođenje evidencija o nogometnim stadionima i 
igralištima, normativno uređenje upravljanja i raspolaganja, upravljanje i raspolaganje te 
nadzor nad upravljanjem i raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. U navedenoj 
reviziji ocijenjeno je da je upravljanje i raspolaganje nogometnim stadionima i igralištima u 
vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije djelomično učinkovito.  

 
Za utvrđene propuste dano je 66 preporuka i devet naloga. Općini Rešetari dano je  

pet preporuka, općinama Bebrina, Nova Kapela, Oprisavci, Sibinj, Slavonski Šamac, Staro 
Petrovo Selo i Vrbje po četiri, općinama Bukovlje, Dragalić, Garčin i Gornji Bogićevci po tri 
te općinama Gundinci, Klakar, Okučani, Oriovac i Podcrkavlje po dvije preporuke. 
Gradovima Slavonskom Brodu i Novoj Gradiški te općinama Brodski Stupnik, Cernik, Davor, 
Donji Andrijevci, Gornja Vrba, Sikirevci, Stara Gradiška, Velika Kopanica i Vrpolje dana je 
po jedna preporuka. Općinama Cernik, Garčin, Gornji Bogićevci, Gundinci, Nova Kapela, 
Oprisavci, Oriovac, Staro Petrovo Selo i Velika Kopanica dan je po jedan nalog. 

 
Zakonski predstavnici lokalnih jedinica dostavili su Uredu Plan provedbe naloga i 

preporuka s podacima o planiranim aktivnostima i rokovima za provedbu naloga i  
preporuka. 
 

Prema odredbi članka 22., stavka 5. Zakona o Državnom uredu za reviziju, lokalne 
jedinice obvezne su provesti naloge i preporuke dane u izvješću o obavljenoj reviziji u 
rokovima i na način naveden u planu provedbe naloga i preporuka.  

 
 Provjera provedbe naloga i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. planirana je Programom i planom rada Ureda 
za 2022.  
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 Cilj provjere provedbe naloga i preporuka je provjeriti jesu li nalozi i preporuke dani u 
reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u 
vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. 
provedeni u rokovima i na način naveden u Planu provedbe naloga i preporuka te jesu li 
lokalne jedinice o provedbi naloga i preporuka izvještavale Ured u roku od 30 dana od 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Predmet provjere su aktivnosti koje su lokalne jedinice trebale provesti u skladu s 
Planom provedbe naloga i preporuka. 
 
 Za potrebe prikupljanja podataka o provedbi naloga i preporuka, lokalnim jedinicama 
upućen je upit o aktivnostima koje su poduzete za provedbu naloga i preporuka te je 
zatražena dokumentacija na temelju koje su izvještavale Ured o provedbi danih naloga i 
preporuka. Također, korištene su objave na mrežnim stranicama te su obavljeni razgovori 
sa zaposlenicima lokalnih jedinica. Provjera provedbe danih naloga i preporuka obavljena 
je provjerom dokumentacije. 
 
 
III. PROVEDBA DANIH NALOGA I PREPORUKA I IZVJEŠTAVANJE O PROVEDBI 
 
 Revizijskim postupcima provjereno je jesu li lokalne jedinice postupile prema nalozima 
i preporukama danim u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske 
županije u 2017. i 2018. u skladu s planovima provedbe naloga i preporuka. Također, 
provjerena je točnost podataka koji se odnose na izvještavanje o provedbi naloga i 
preporuka. 
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Grad Nova Gradiška 
 
 Zakonski predstavnik Grada Nove Gradiške od ožujka 2016. do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je gradonačelnik Vinko Grgić, dipl. ing. arh.  
 
 – Provedba dane preporuke 
 
 U tablici u nastavku dana je preporuka iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Grad Novu Gradišku te status utvrđen 
njezinom provjerom. 
 
Tablica broj 1 

Provedba preporuke 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju 
što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

 31. ožujka 2020. provedeno  

 

 – Izvještavanje o provedbi preporuke 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Nova Gradiška izvijestio je Ured o provedbi preporuke nakon roka od 30 dana 
od isteka planiranog vremena provedbe.  
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Grad Nova Gradiška točno izvijestio o provedbi preporuke. 
 
 

Očitovanje Grada Nove Gradiške  
 
 Grad Nova Gradiška očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća činjenice opisane u Nacrtu izvješća koje 
se odnose na Grad Novu Gradišku.  
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Grad Slavonski Brod 
  
 Zakonski predstavnik Grada Slavonskog Broda od 10. lipnja 2005. i do vremena 
provjere preporuka (studeni 2022.) je gradonačelnik Mirko Duspara, dr. med. 
 
 – Provedba dane preporuke 
 
 U tablici u nastavku dana je preporuka iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Grad Slavonski Brod te status utvrđen 
njezinom provjerom. 
 
Tablica broj 2 

Provedba preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju 
što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

1. listopada 2019. provedeno 

 

 – Izvještavanje o provedbi preporuke 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Slavonski Brod izvijestio je Ured o provedbi preporuke prije isteka planiranog 
vremena za provedbu preporuka.  
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Grad Slavonski Brod točno izvijestio o provedbi preporuke. 
 
   
 Očitovanje Grada Slavonskog Broda 
 
 Grad Slavonski Brod očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice opisane u Nacrtu izvješća koje se odnose 
na Grad Slavonski Brod.  
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Općina Bebrina 
 
 Zakonski predstavnik Općine Bebrina od 1. lipnja 2017. i do vremena provjere (studeni 
2022.) je Ivan Brzić, mag. ing. silv.  
 
 – Provedba danih preporuka 
  
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Bebrina te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 3 

Provedba preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 
Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je u suradnji s nadležnim tijelima 
Republike Hrvatske, poduzeti aktivnosti radi 
upisa vlasništva nad nogometnim igralištima, 
prema odredbama Zakona o upravljanju 
državnom imovinom. 

31. prosinca 2020. provedeno 

2. 

Preporučeno je nogometne stadione i igrališta u 
vlasništvu lokalnih jedinica upisati u registar 
imovine te u registru navesti podatke propisane 
Uredbom o registru državne imovine. 

31. prosinca 2020. provedeno 

3. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju 
što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

31. prosinca 2020. provedeno 

4. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva, čime će se povećati odgovornost 
nositelja funkcija upravljanja za sustavno i 
učinkovito upravljanje javnim resursima i s time 
povezano zadovoljavanje javnih potreba. 

31. prosinca 2020. provedeno 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
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 Općina Bebrina izvještavala je Ured o provedbi preporuka prije isteka planiranog 
vremena za provedbu preporuka.  
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Bebrina točno izvještavala o provedbi preporuka. 
 
   
 Očitovanje Općine Bebrina 
 
 Općina Bebrina očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da prihvaća Nacrt izvješća koji se odnosi na Općinu Bebrina.  
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Općina Brodski Stupnik 
 
 Zakonski predstavnik Općine Brodski Stupnik od 12. lipnja 2017. i do vremena provjere 
preporuka (svibanj 2022.) je općinski načelnik Goran Jelinić. 
 
 – Provedba dane preporuke 
 
 U tablici u nastavku dana je preporuka iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Brodski Stupnik te status utvrđen 
njezinom provjerom. 
 
Tablica broj 4 

Provedba preporuke 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju 
što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

30. travnja 2020. 
provedeno 
nakon roka 

 

 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
  
 
1.  Preporuka provedena nakon roka  
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je kod davanja nogometnih stadiona i igrališta na upravljanje i korištenje 

nogometnim klubovima analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja 
nogometnih stadiona i igrališta, utvrditi utjecaj upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te način na koji se upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i igrališta 
može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. travnja 2020.  
 
Općina Brodski Stupnik je koncem svibnja 2020. sastavila analize učinka korištenja 
pojedinih nogometnih stadiona, radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja 
nogometnih stadiona te unaprjeđenja, promicanja i poticanja nogometnog sporta na 
području Općine.  
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 – Izvještavanje o provedbi preporuke 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Brodski Stupnik izvještavala je Ured o provedbi preporuke nakon roka od 30 
dana od isteka planiranog vremena provedbe. 
 

 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Brodski Stupnik točno izvijestila o provedbi preporuke. 
 
 
 Očitovanje Općine Brodski Stupnik 
 
 Općina Brodski Stupnik očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da prihvaća Nacrt izvješća koji se odnosi na Općinu Brodski 
Stupnik.  
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Općina Bukovlje 
 
 Zakonski predstavnik Općine Bukovlje od 6. lipnja 2013. i do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Davor Petrik. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Bukovlje te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 5 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnog 
igrališta na upravljanje i korištenje nogometnim 
klubovima utvrditi međusobna prava i obveze 
Općine i nogometnog kluba u pogledu načina 
upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i 
korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za Općinu, u cilju očuvanja i 
unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske 
vrijednosti nogometnog igrališta. 

25. siječnja 2020. 
provedeno 
nakon roka 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

25. siječnja 2020. 
provedeno 
nakon roka 

3. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva, čime će se povećati odgovornost 
nositelja funkcija upravljanja za sustavno i 
učinkovito upravljanje javnim resursima i s time 
povezano zadovoljavanje javnih potreba. 

25. siječnja 2020. provedeno 

 
 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
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1.  Preporuke provedene nakon roka  
 

Preporuke provedene nakon roka odnose se na područje normativnog uređenja 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima te područje upravljanja 
i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je kod davanja nogometnih stadiona i igrališta na upravljanje i korištenje 

nogometnim klubovima utvrditi međusobna prava i obveze lokalne jedinice i 
nogometnog kluba u pogledu načina upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za lokalne jedinice, u cilju očuvanja i unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske 
vrijednosti stadiona i igrališta.   

 Rok za provedbu preporuke bio je 25. siječnja 2020.  
 
Općina Bukovlje je u travnju 2021. donijela Odluku o davanju na upravljanje i korištenje 
nogometnih igrališta na području Općine, kojom je utvrdila ovlasti i odgovornosti te 
prava i obveze za upravljanje i korištenje nogometnih igrališta. Prema Odluci, 
nogometna igrališta daju se na upravljanje i korištenje nogometnim klubovima na 
neodređeno vrijeme. Također, s nogometnim klubom je u veljači 2019. zaključila 
ugovor o dodjeli financijskih sredstava.  

 
1.2. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnih 

stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i igrališta može unaprijediti. Uvesti i 
primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima i drugom imovinom u vlasništvu 
lokalnih jedinica, u cilju što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 25. siječnja 2020. 
 

Općina Bukovlje je u ožujku 2021. izradila Analizu upravljanja i raspolaganja sportskim 
objektima i igralištima u vlasništvu Općine. 
 

 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Bukovlje izvještavala je Ured o provedbi preporuka nakon roka od 30 dana od 
isteka planiranog vremena provedbe. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi preporuka utvrđeno je da je 
Općina Bukovlje točno izvještavala o provedbi preporuka.  
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 Očitovanje Općine Bukovlje 
 
 Općina Bukovlje očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da je u cijelosti suglasna i prihvaća činjenice opisane u Nacrtu 
izvješća koje se odnose na Općinu Bukovlje.  
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Općina Cernik 
 
 Zakonski predstavnik Općine Cernik od 26. svibnja 2017. i do vremena provjere 
preporuka (svibanj 2022.) je općinski načelnik Vitomir Žakić, dipl. ing. agr. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
 
 U tablici u nastavku dani su nalog i preporuka iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Cernik te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 6 

Provedba naloga i preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 

Rok prema 
Planu provedbe 

naloga i 
preporuka 

Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima. 

31. prosinca 
2019. 

provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju 
što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

30. rujna 2020. 
provedeno 
nakon roka 

 

 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.  Preporuka provedena nakon roka  
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnih 

stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i igrališta može unaprijediti. Uvesti i 
primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti i načela učinkovitog upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima i drugom imovinom u vlasništvu 
lokalnih jedinica, u cilju što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. rujna 2020.  
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Općina Cernik je u studenome 2020. izradila Analizu upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu Općine.  

   
 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuke 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Cernik izvijestila je Ured o provedbi naloga u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. Općina je izvijestila Ured o provedbi preporuke nakon roka 
od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Cernik točno izvještavala o provedbi naloga i preporuka. 
 
  
 Očitovanje Općine Cernik 
 
 Općina Cernik očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe preporuka 
danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima 
u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. U 
Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća činjenice opisane u Nacrtu izvješća koje se odnose 
na Općinu Cernik.  
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Općina Davor 
 
 Zakonski predstavnik Općine Davor od 24. svibnja 2013. i do vremena provjere 
preporuka (svibanj 2022.) je općinski načelnik Đuro Anđelković, prof. 
 
 – Provedba dane preporuke 
 
 U tablici u nastavku dana je preporuka iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Davor te status utvrđen njezinom 
provjerom. 
 
Tablica broj 7 

Provedba preporuke 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 

Rok prema 
Planu provedbe 

naloga i 
preporuka 

Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim 
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

30. rujna 2019. provedeno 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuke 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Davor izvijestila je Ured o provedbi preporuke prije isteka planiranog vremena 
za provedbu preporuke. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Davor točno izvijestila o provedbi preporuke. 
 
  
 Očitovanje Općine Davor 
 
 Općina Davor očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe preporuka 
danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima 
u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. U 
Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća preporuke opisane u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Općinu Davor. 
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Općina Donji Andrijevci 
 
 Zakonski predstavnik Općine Donji Andrijevci od 6. lipnja 2013. do 20. svibnja 2021. 
bio je općinski načelnik Tomislav Marjanović, a od 21. svibnja 2021. i do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) općinski načelnik je Vedran Gavran. 
 
 – Provedba dane preporuke 
 
 U tablici u nastavku dana je preporuka iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Donji Andrijevci te status utvrđen 
njezinom provjerom. 
 
Tablica broj 8 

Provedba preporuke 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju 
što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

31. svibnja 2020. provedeno 

 

 – Izvještavanje o provedbi preporuke 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
   
 Općina Donji Andrijevci izvijestila je Ured o provedbi preporuke nakon roka od 30 dana 
od isteka planiranog vremena provedbe. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi preporuka utvrđeno je da je 
Općina Donji Andrijevci točno izvijestila o provedbi preporuke.  
 
  
 Očitovanje Općine Donji Andrijevci 
 
 Općina Donji Andrijevci očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da je u cijelosti suglasna s činjenicama opisanim u Nacrtu 
izvješća koje se odnose na Općinu Donji Andrijevci.  
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Općina Dragalić 
 
 Zakonski predstavnik Općine Dragalić od 23. svibnja 2013. do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Zvonimir Karlik. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Dragalić te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 9 

Provedba preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnog 
igrališta na upravljanje i korištenje nogometnim 
klubovima utvrditi međusobna prava i obveze 
Općine i nogometnog kluba u pogledu načina 
upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i 
korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za Općinu, u cilju očuvanja i 
unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske 
vrijednosti nogometnog igrališta. 

16. prosinca 2019. provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

1. prosinca 2020. provedeno 

3. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva, čime će se povećati odgovornost 
nositelja funkcija upravljanja za sustavno i 
učinkovito upravljanje javnim resursima i s time 
povezano zadovoljavanje javnih potreba. 

31. prosinca 2020. provedeno 

 

 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
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 Općina Dragalić izvještavala je Ured o provedbi preporuka nakon roka od 30 dana od 
isteka planiranog vremena provedbe.  
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Dragalić točno izvještavala o provedbi preporuka. 
 
 
 Očitovanje Općine Dragalić 
 
 Općina Dragalić očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice opisane u Nacrtu izvješća koje se odnose 
na Općinu Dragalić.  
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Općina Garčin 
 
 Zakonski predstavnik Općine Garčin od 23. svibnja 2013. do vremena provjere naloga 
i preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Mato Grgić, dipl. iur. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
 
 U tablici u nastavku dani su nalog i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Garčin te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 10 

Provedba naloga i preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima te na kraju svake poslovne 
godine popisati nogometne stadione i igrališta, 
navesti njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti 
stanje u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim 
popisom, u skladu s odredbama Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i Računskom 
planu. 

31. prosinca 2019. provedeno 

2. 

Preporučeno je nogometne stadione i igrališta u 
vlasništvu lokalnih jedinica upisati u registar 
imovine te u registru navesti sve podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine, 
programski ih povezati s drugim evidencijama 
(glavna knjiga, analitičke evidencije i druge 
pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz poslovnih knjiga s podacima u 
registru imovine. 

31. prosinca 2019. provedeno 

3. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

1. prosinca 2020. provedeno 

4. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva, čime će se povećati odgovornost 
nositelja funkcija upravljanja za sustavno i 
učinkovito upravljanje javnim resursima i s time 
povezano zadovoljavanje javnih potreba. 

31. prosinca 2019. provedeno 
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 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Garčin izvještavala je Ured o provedbi naloga i preporuka nakon roka od 30 
dana od isteka planiranog vremena provedbe. 
   
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Garčin točno izvještavala o provedbi naloga i preporuka. 
  
 
 Očitovanje Općine Garčin 
 
 Općina Garčin očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice opisane u Nacrtu izvješća koje se odnose 
na Općinu Garčin.  
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Općina Gornja Vrba 
 
 Zakonski predstavnik Općine Gornja Vrba od 7. lipnja 2013. i do vremena provjere 
preporuka (2022.) je općinski načelnik Ivan Vuleta, dipl. ing. 
 
 – Provedba dane preporuke 
 
 U tablici u nastavku dana je preporuka iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Gornja Vrba te status utvrđen 
njihovom provjerom. 
 
Tablica broj 11 

Provedba preporuke 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 

Rok prema 
Planu provedbe 

naloga i 
preporuka 

Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
lokalnih jedinica, u cilju što učinkovitijeg 
upravljanja i raspolaganja. 

28. ožujka 2020. provedeno 

 

 – Izvještavanje o provedbi preporuke 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Gornja Vrba izvijestila je Ured o provedbi preporuke u roku od 30 dana od 
isteka planiranog vremena provedbe. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Gornja Vrba točno izvijestila o provedbi preporuke. 
 
  
 Očitovanje Općine Gornja Vrba 
 
 Općina Gornja Vrba očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća činjenice opisane u Nacrtu izvješća koje 
se odnose na Općinu Gornja Vrba.  
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Općina Gornji Bogićevci  
 
 Zakonski predstavnik Općine Gornji Bogićevci od 11. lipnja 2005. do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Pavo Klarić, dipl. oec. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
 
 U tablici u nastavku dani su nalog i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Gornji Bogićevci te status utvrđen 
njihovom provjerom. 
 
Tablica broj 12 

Provedba naloga i preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima te na kraju svake poslovne 
godine popisati nogometne stadione i igrališta, 
navesti njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti 
stanje u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim 
popisom, u skladu s odredbama Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i Računskom 
planu.  

31. prosinca 2019. provedeno 

2. 

Preporučeno je nogometne stadione i igrališta u 
vlasništvu lokalnih jedinica upisati u registar 
imovine te u registru navesti sve podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine, 
programski ih povezati s drugim evidencijama 
(glavna knjiga, analitičke evidencije i druge 
pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz poslovnih knjiga s podacima u 
registru imovine. 

31. ožujka 2020. provedeno 

3. 

Preporučeno je registar imovine programski 
povezati s drugim evidencijama (glavna knjiga, 
analitičke evidencije i druge pomoćne 
evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

31. ožujka 2020. provedeno 

4. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
lokalnih jedinica, u cilju što učinkovitijeg 
upravljanja i raspolaganja. 

31. prosinca 2019. 
provedeno 
nakon roka 

 

 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
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1.  Preporuka provedena nakon roka  
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i igrališta može unaprijediti. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019. 
 
Općina Gornji Bogićevci je u studenome 2020. izradila Analizu upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima u vlasništvu Općine. 
 

 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Gornji Bogićevci izvijestila je Ured o provedbi naloga i dvije preporuke u roku 
od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe, a za provedbu jedne preporuke  
izvijestila je Ured nakon roka od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe.  
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Gornji Bogićevci točno izvještavala o provedbi naloga i preporuka. 
 
  
 Očitovanje Općine Gornji Bogićevci 
 
 Općina Gornji Bogićevci očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
naloga i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske 
županije u 2017. i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice opisane u Nacrtu 
izvješća koje se odnose na Općinu Gornji Bogićevci.  
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Općina Gundinci  
 
 Zakonski predstavnik Općine Gundinci od 16. travnja 2015. do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Ilija Markotić. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
 
 U tablici u nastavku dani su nalog i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Gundinci te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 13 

Provedba naloga i preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima te na kraju svake poslovne 
godine popisati nogometne stadione i igrališta, 
navesti njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti 
stanje u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim 
popisom, u skladu s odredbama Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i Računskom 
planu. 

31. prosinca 2019. provedeno 

2. 

Preporučeno je nogometne stadione i igrališta u 
vlasništvu lokalnih jedinica upisati u registar 
imovine te u registru navesti sve podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine. 
Registar imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nekretninama iz registra 
imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

31. prosinca 2020. provedeno 

3. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
lokalnih jedinica, u cilju što učinkovitijeg 
upravljanja i raspolaganja. 

31. prosinca 2020. provedeno 

 

 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
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 Općina Gundinci izvijestila je Ured o provedbi naloga u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. Općina Gundinci nije izvijestila Ured o provedbi preporuka. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Gundinci točno izvijestila o provedbi naloga. 
 
 
 Očitovanje Općine Gundinci 
 
 Općina Gundinci očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća Nacrt izvješća koji se odnosi na Općinu 
Gundinci.  
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Općina Klakar  
 
 Zakonski predstavnik Općine Klakar od 6. lipnja 2013. do 3. lipnja 2021. bio je načelnik 
Josip Stanić, a od 4. lipnja 2021. i do vremena provjere preporuka (studeni 2022.) općinski 
načelnik je Tomislav Pendić. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Klakar te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 14 

Provedba preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je registar imovine programski 
povezati s drugim evidencijama (glavna knjiga, 
analitičke evidencije i druge pomoćne 
evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

20. prosinca 2019. provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
lokalnih jedinica, u cilju što učinkovitijeg 
upravljanja i raspolaganja. 

20. siječnja 2020. provedeno 

 

 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Klakar izvijestila je Ured o provedbi jedne preporuke u roku od 30 dana od 
isteka planiranog vremena provedbe, a za jednu preporuku izvijestila je Ured nakon roka od 
30 dana od isteka planiranog vremena provedbe. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Klakar točno izvještavala o provedbi preporuka. 
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 Očitovanje Općine Klakar 
 
 Općina Klakar očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe preporuka 
danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima 
u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. U 
Očitovanju navodi da je suglasna s činjenicama opisanim u Nacrtu izvješća koje se odnose 
na Općinu Klakar.  
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Općina Nova Kapela  
 
 Zakonski predstavnik Općine Nova Kapela od 10. lipnja 2013. do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Ivan Šmit.  
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
 
 U tablici u nastavku dani su nalog i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Nova Kapela te status utvrđen 
njihovom provjerom. 
 
Tablica broj 15 

Provedba naloga i preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima te na kraju svake poslovne 
godine popisati nogometne stadione i igrališta, 
navesti njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti 
stanje u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim 
popisom, u skladu s odredbama Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i Računskom 
planu. 

30. lipnja 2020. provedeno 

2. 

Preporučeno je registar imovine programski 
povezati s drugim evidencijama (glavna knjiga, 
analitičke evidencije i druge pomoćne 
evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

31. kolovoza 
2020. 

provedeno 

3. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnih 
stadiona i igrališta na upravljanje i korištenje 
nogometnim klubovima utvrditi međusobna 
prava i obveze lokalne jedinice i nogometnog 
kluba u pogledu načina upravljanja i korištenja, 
načina pokrića troškova upravljanja, nadzora 
nad upravljanjem i korištenjem i drugih 
elemenata upravljanja od interesa za lokalne 
jedinice, u cilju očuvanja i unaprjeđenja 
funkcionalnosti i estetske vrijednosti stadiona i 
igrališta. 

31. prosinca 2019. provedeno 

4. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju 
što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

30. lipnja 2020. provedeno 
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Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

5. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva, čime će se povećati odgovornost 
nositelja funkcija upravljanja za sustavno i 
učinkovito upravljanje javnim resursima i s time 
povezano zadovoljavanje javnih potreba. 

17. siječnja 2020. provedeno 

 

 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Nova Kapela izvještavala je Ured o provedbi naloga i preporuka prije isteka 
planiranog vremena za provedbu naloga i preporuka. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Nova Kapela točno izvještavala o provedbi naloga i preporuka. 
 

   
 Očitovanje Općine Nova Kapela 
 
 Općina Nova Kapela očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
naloga i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske 
županije u 2017. i 2018. U Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća činjenice opisane u 
Nacrtu izvješća koje se odnose na Općinu Nova Kapela.  
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Općina Okučani  
 
 Zakonski predstavnik Općine Okučani od 23. svibnja 2013. do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Aca Vidaković.  
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Okučani te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 16 

Provedba preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnih 
stadiona i igrališta na upravljanje i korištenje 
nogometnim klubovima utvrditi međusobna 
prava i obveze lokalne jedinice i nogometnog 
kluba u pogledu načina upravljanja i korištenja, 
načina pokrića troškova upravljanja, nadzora 
nad upravljanjem i korištenjem i drugih 
elemenata upravljanja od interesa za lokalne 
jedinice, u cilju očuvanja i unaprjeđenja 
funkcionalnosti i estetske vrijednosti stadiona i 
igrališta. 

29. ožujka 2019. provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju 
što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

31. prosinca 2019. 
provedeno 
nakon roka 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
  
 
1.  Preporuka provedena nakon roka  
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnih 

stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i igrališta može unaprijediti.  
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Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima i drugom imovinom u 
vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019.  
 
Općina Okučani je u siječnju 2020. izradila Analizu upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu Općine.  

 

 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Okučani izvještavala je Ured o provedbi preporuka u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe.  
  
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Okučani točno izvještavala o provedbi preporuka. 
 

   
 Očitovanje Općine Okučani 
 
 Općina Okučani očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice opisane u Nacrtu izvješća koje se odnose 
na Općinu Okučani.  
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Općina Oprisavci  
 
 Zakonski predstavnik Općine Oprisavci od 6. lipnja 2013. do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Pejo Kovačević. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
 
 U tablici u nastavku dani su nalog i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Oprisavci te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 17 

Provedba naloga i preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je na kraju svake poslovne godine 
popisati nogometne stadione i igrališta, navesti 
njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti stanje 
u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim popisom, 
u skladu s odredbama Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i Računskom 
planu. 

31. prosinca 2019. provedeno 

2. 

Preporučeno je registar imovine programski 
povezati s drugim evidencijama (glavna knjiga, 
analitičke evidencije i druge pomoćne 
evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

31. ožujka 2020. nije provedeno 

3. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnih 
stadiona i igrališta na upravljanje i korištenje 
nogometnim klubovima utvrditi međusobna 
prava i obveze lokalne jedinice i nogometnog 
kluba u pogledu načina upravljanja i korištenja, 
načina pokrića troškova upravljanja, nadzora 
nad upravljanjem i korištenjem i drugih 
elemenata upravljanja od interesa za lokalne 
jedinice, u cilju očuvanja i unaprjeđenja 
funkcionalnosti i estetske vrijednosti stadiona i 
igrališta. 

31. prosinca 2019. provedeno 

4. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju 
što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

31. siječnja 2020. provedeno 
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Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

5. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva, čime će se povećati odgovornost 
nositelja funkcija upravljanja za sustavno i 
učinkovito upravljanje javnim resursima i s time 
povezano zadovoljavanje javnih potreba. 

31. prosinca 2019. provedeno 

  
 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.     Preporuka koja nije provedena 
 

Preporuka koja nije provedena odnosi se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna 

knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. ožujka 2020. 
  
 Općina Oprisavci navodi da nema financijskih ni drugih mogućnosti programski 

povezati registar imovine s drugim evidencijama. Općina planira uskoro pristupiti 
rješavanju navedene problematike.    

 
Općina Oprisavci je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog 
ureda za reviziju koja nije provedena. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Oprisavci izvijestila je Ured o provedbi naloga i tri preporuke u roku od 30 dana 
od isteka planiranog vremena provedbe, a za provedbu jedne preporuke izvijestila je Ured  
nakon roka od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe.  
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Oprisavci točno izvještavala o provedbi naloga i preporuka. 
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 Očitovanje Općine Oprisavci 
 
 Općina Oprisavci očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća činjenice opisane u Nacrtu izvješća koje 
se odnose na Općinu Oprisavci te će poduzeti aktivnosti za otklanjanje nepravilnosti koje 
nisu provedene.  
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Općina Oriovac  
 
 Zakonski predstavnik Općine Oriovac od 23. svibnja 2013. do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Antun Pavetić.  
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
 
 U tablici u nastavku dani su nalog i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Oriovac te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 18 

Provedba naloga i preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je na kraju svake poslovne godine 
popisati nogometne stadione i igrališta, navesti 
njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti stanje 
u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim popisom, 
u skladu s odredbama Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i Računskom 
planu. 

31. prosinca 2019. provedeno 

2. 

Preporučeno je registar imovine programski 
povezati s drugim evidencijama (glavna knjiga, 
analitičke evidencije i druge pomoćne 
evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

31. prosinca 2019. provedeno 

3. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju 
što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

31. listopada 2019. 
provedeno 
nakon roka 

 
 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
  
 
1.  Preporuka provedena nakon roka  
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima.  
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1.1. Preporučeno je kod davanja nogometnih stadiona i igrališta na upravljanje i korištenje 
nogometnim klubovima analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja 
nogometnih stadiona i igrališta, utvrditi utjecaj upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te način na koji se upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i igrališta 
može unaprijediti.  
Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima i drugom imovinom 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. listopada 2019.  
 
Općina Oriovac je koncem studenoga 2019. sastavila analizu učinka korištenja  
nogometnih stadiona, radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i njihova korištenja, 
financiranja javnih potreba u sportu, utvrđivanja ovlasti i odgovornosti pojedinih 
nositelja funkcija upravljanja nogometnim stadionima te unaprjeđenja, promicanja i 
poticanja nogometnog sporta na području Općine.  
 

 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Oriovac izvještavala je Ured o provedbi naloga i preporuka nakon roka od 30 
dana od isteka planiranog vremena provedbe. 
 

 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Oriovac točno izvještavala o provedbi naloga i preporuka. 
 
   
 Očitovanje Općine Oriovac 
 
 Općina Oriovac očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da prihvaća nalog i preporuke opisane u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Općinu Oriovac.  
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Općina Podcrkavlje  
 
 Zakonski predstavnik Općine Podcrkavlje od 5. lipnja 2013. do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Tomislav Trtanj.  
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Podcrkavlje te status utvrđen 
njihovom provjerom. 
 
Tablica broj 19 

Provedba preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je nogometne stadione i igrališta u 
vlasništvu lokalnih jedinica upisati u registar 
imovine te u registru navesti podatke propisane 
Uredbom o registru državne imovine.  
Registar imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nekretninama iz registra 
imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

31. prosinca 2020. 
djelomično 
provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu lokalnih jedinica, u cilju 
što učinkovitijeg upravljanja i raspolaganja. 

30. lipnja 2020. provedeno 

 
 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.     Djelomično provedena preporuka  
 

Djelomično provedena preporuka odnosi se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je nogometne stadione i igrališta u vlasništvu lokalnih jedinica upisati u 

registar imovine te u registru navesti podatke propisane Uredbom o registru državne 
imovine. Registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna knjiga, 
analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020. 
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Prema obrazloženju Općine Podcrkavlje od 7. rujna 2022., uspostavljen je popis 
imovine, izvršena je procjena, odnosno usklađenje vrijednosti imovine s 
knjigovodstvenom vrijednosti te je u tijeku uspostava programskog povezivanja 
registra imovine i drugih evidencija. Pravna osoba za izradu programskog rješenja s 
kojom Općina surađuje i čija programska rješenja koristi u radu dorađuje i završava 
programske cjeline, čime je dio imovine u njega i unesen, ali nije povezan s drugim 
evidencijama. Kako Općina nije u mogućnosti dogovoriti izradu i povezivanje registra 
s knjigovodstvenim evidencijama s drugom pravnom ili fizičkom osobom radi 
kontinuiteta ugovorenog posla, predviđen je novi rok za rješavanje navedenog posla 
do 31. prosinca 2022.  
 
Općina Podcrkavlje je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog 
ureda za reviziju koja nije u cijelosti provedena. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Podcrkavlje izvještavala je Ured o provedbi preporuka nakon roka od 30 dana 
od isteka planiranog vremena provedbe te o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom 
koja je djelomično provedena. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Podcrkavlje točno izvještavala o provedbi preporuka. 
 
 
 Očitovanje Općine Podcrkavlje 
 
 Općina Podcrkavlje očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća Nacrt izvješća koji se odnosi na Općinu 
Podcrkavlje.  
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Općina Rešetari  
 
 Zakonski predstavnik Općine Rešetari od 6. lipnja 2013. i do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Zlatko Aga. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području              
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Rešetari te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 20 

Provedba preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je, u suradnji s nadležnim tijelima 
RH, poduzeti aktivnosti radi upisa vlasništva nad 
nogometnim igralištima, prema odredbama 
Zakona o upravljanju državnom imovinom. 

30. ožujka 2023. 
u postupku 
provedbe 

2. 

Preporučeno je registar imovine programski 
povezati s drugim evidencijama (glavna knjiga, 
analitičke evidencije i druge pomoćne 
evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga.  

31. prosinca 2020. provedeno 

3. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnog 
igrališta na upravljanje i korištenje nogometnim 
klubovima utvrditi međusobna prava i obveze 
Općine i nogometnog kluba u pogledu načina 
upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i 
korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za Općinu, u cilju očuvanja i 
unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske 
vrijednosti nogometnog igrališta. 

31. prosinca 2020. 
provedeno 
nakon roka 

4. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Općine. 

31. prosinca 2020. provedeno  

5. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva, čime će se povećati odgovornost 
nositelja funkcija upravljanja za sustavno i 
učinkovito upravljanje javnim resursima i s time 
povezano zadovoljavanje javnih potreba. 

31. prosinca 2021. provedeno  
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 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.  Preporuka provedena nakon roka  
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje normativnog uređenja 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je kod davanja nogometnog igrališta na upravljanje i korištenje 

nogometnim klubovima utvrditi međusobna prava i obveze Općine i nogometnog kluba 
u pogledu načina upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova upravljanja, nadzora 
nad upravljanjem i korištenjem i drugih elemenata upravljanja od interesa za Općinu, 
u cilju očuvanja i unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske vrijednosti nogometnog 
igrališta.  
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020. 

 
Općina Rešetari i nogometni klubovi su u prosincu 2021. zaključili ugovore o dodjeli 
sportskih građevina na upravljanje i korištenje kojima su utvrđena međusobna prava i 
obveze.  

 
 
2. Preporuka u postupku provedbe 
 

Preporuka koja je u postupku provedbe odnosi se na područje evidencija o 
nogometnim stadionima i igralištima.  

 
2.1. Preporučeno je, u suradnji s nadležnim tijelima Republike Hrvatske, poduzeti aktivnosti 

radi upisa vlasništva nad nogometnim igralištima.  
Rok za provedbu preporuke je 30. ožujka 2023. 

 
Općina Rešetari je 21. rujna 2021. uputila Ministarstvu prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine zahtjev za prijenos prava vlasništva na jednoj 
katastarskoj čestici u vlasništvu Republike Hrvatske u svrhu rješavanja 
imovinskopravnih odnosa za nogometno igralište. Do vremena obavljanja revizije 
(rujan 2022.) nisu dostavljene isprave za upis prava vlasništva.  

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Rešetari izvještavala je Ured o provedbi preporuka nakon roka od 30 dana od 
isteka planiranog vremena provedbe te o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom koja 
je u postupku provedbe.  
  
  Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Rešetari točno izvještavala o provedbi preporuka. 
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 Općina Rešetari je i nadalje u obvezi izvijestiti Ured o provedbi dane preporuke 
u skladu s navedenom odredbom Zakona o Državnom uredu za reviziju. 
 
 
 Očitovanje Općine Rešetari 
 
 Općina Rešetari očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da prihvaća utvrđene činjenice i dane preporuke opisane u 
Nacrtu izvješća koje se odnose na Općinu Rešetari. Za preporuku koju je djelomično provela 
navodi da je u postupku provedbe aktivnosti upisa vlasništva nogometnih igrališta. 
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Općina Sibinj 
 
 Zakonski predstavnik Općine Sibinj od 23. svibnja 2013. i do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Josip Pavić, univ. spec. oec. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području             
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Sibinj te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 21 

Provedba preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je registar imovine programski 
povezati s drugim evidencijama (glavna knjiga, 
analitičke evidencije i druge pomoćne 
evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

31. prosinca 2020. provedeno 

2. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnog 
igrališta na upravljanje i korištenje nogometnim 
klubovima utvrditi međusobna prava i obveze 
Općine i nogometnog kluba u pogledu načina 
upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i 
korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za Općinu, u cilju očuvanja i 
unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske 
vrijednosti nogometnog igrališta. 

30. travnja 2020. provedeno 

3. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Općine. 

28. veljače 2021. provedeno 

4. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva, čime će se povećati odgovornost 
nositelja funkcija upravljanja za sustavno i 
učinkovito upravljanje javnim resursima i s time 
povezano zadovoljavanje javnih potreba. 

9. rujna 2019. provedeno 
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 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Sibinj izvještavala je Ured o provedbi preporuka prije isteka planiranog 
vremena za provedbu preporuka. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Sibinj točno izvještavala o provedbi preporuka. 
 
  
 Očitovanje Općine Sibinj 
 
 Općina Sibinj očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe preporuka 
danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima 
u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. U 
Očitovanju navodi da prihvaća činjenice opisane u Nacrtu izvješća koje se odnose na 
Općinu Sibinj.  
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Općina Sikirevci 
 
 Zakonski predstavnik Općine Sikirevci od 8. lipnja 2017. i do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Josip Nikolić, dipl. ing. drv. teh. 
 
 – Provedba dane preporuke 
 
 U tablici u nastavku dana je preporuka iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području              
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Sikirevci te status utvrđen njezinom 
provjerom. 
 
Tablica broj 22 

Provedba preporuke 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 

Rok prema 
Planu provedbe 

naloga i 
preporuka 

Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Općine. 

31. travnja 2019.  provedeno 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuke 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Sikirevci izvijestila je Ured o provedbi preporuke nakon roka od 30 dana od 
isteka planiranog vremena provedbe. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Sikirevci točno izvijestila o provedbi preporuke. 
  
  
 Očitovanje Općine Sikirevci 
 
 Općina Sikirevci očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća Nacrt izvješća koji se odnosi na Općinu 
Sikirevci.  
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Općina Slavonski Šamac 
 
 Zakonski predstavnik Općine Slavonski Šamac od 12. lipnja 2017. i do vremena 
provjere preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Branislav Milinović, ing. prom. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području              
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Slavonski Šamac te status utvrđen 
njihovom provjerom. 
 
Tablica broj 23 

Provedba preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je nogometne stadione i igrališta u 
vlasništvu lokalnih jedinica upisati u registar 
imovine te u registru navesti podatke propisane 
Uredbom o registru državne imovine. Registar 
imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nekretninama iz registra 
imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

31. prosinca 2019. 
djelomično 
provedeno 

2. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnog 
igrališta na upravljanje i korištenje nogometnim 
klubovima utvrditi međusobna prava i obveze 
Općine i nogometnog kluba u pogledu načina 
upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i 
korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za Općinu, u cilju očuvanja i 
unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske 
vrijednosti nogometnog igrališta. 

31. prosinca 2019. 
provedeno 
nakon roka 

3. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Općine. 

31. ožujka 2020. 
provedeno 
nakon roka  

4. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva, čime će se povećati odgovornost 
nositelja funkcija upravljanja za sustavno i 
učinkovito upravljanje javnim resursima i s time 
povezano zadovoljavanje javnih potreba. 

31. prosinca 2019. 
provedeno 
nakon roka 
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 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
  
 
1.  Preporuke provedene nakon roka  
 

Preporuke provedene nakon roka odnose se na područje normativnog uređenja 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima, područje upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad 
upravljanjem i raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima.  

 
1.1. Preporučeno je kod davanja nogometnog igrališta na upravljanje i korištenje 

nogometnim klubovima utvrditi međusobna prava i obveze Općine i nogometnog kluba 
u pogledu načina upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova upravljanja, nadzora 
nad upravljanjem i korištenjem i drugih elemenata upravljanja od interesa za Općinu, 
u cilju očuvanja i unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske vrijednosti nogometnog 
igrališta.  
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019. 
 
Općina Slavonski Šamac je u siječnju 2020. zaključila ugovor o zakupu i dodjeli 
sportske građevine na upravljanje i korištenje kojim su uređena međusobna prava i 
obveze Općine i nogometnog kluba.  
 

1.2. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 
stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i igrališta može unaprijediti. Uvesti i 
primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti i načela učinkovitog upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 
Rok za provedbu preporuke bio je 31. ožujka 2020.  
 
Općina Slavonski Šamac je u rujnu 2022. analizirala učinke upravljanja i korištenja 
nogometnog stadiona i igrališta. 
 

1.3. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva, čime će se povećati odgovornost nositelja funkcija 
upravljanja za sustavno i učinkovito upravljanje javnim resursima i s time povezano 
zadovoljavanje javnih potreba. 
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019. 
 
Općina Slavonski Šamac i nogometni klub su u siječnju 2020. zaključili ugovor o 
zakupu i dodjeli sportske građevine na upravljanje i korištenje kojim su utvrđene ovlasti 
i odgovornosti nositelja funkcije upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem, 
nadzor nad upravljanjem i korištenjem igrališta te izvještavanje o postignutim ciljevima 
i učincima upravljanja i korištenja.  
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2. Djelomično provedena preporuka 
 

Djelomično provedena preporuka odnosi se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima. 

 
2.1. Preporučeno je nogometne stadione i igrališta u vlasništvu lokalnih jedinica upisati u 

registar imovine te u registru navesti podatke propisane Uredbom o registru državne 
imovine. Registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna knjiga, 
analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019. 

 
Općina Slavonski Šamac je nogometna igrališta upisala u registar imovine te u registru 
navela podatke propisane Uredbom o registru državne imovine. Prema obrazloženju 
Općine od 6. listopada 2022., registar imovine nije programski povezan s drugim 
evidencijama. 

 
Općina Slavonski Šamac je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama 
Državnog ureda za reviziju koje nije u cijelosti provela. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Slavonski Šamac izvještavala je Ured o provedbi preporuka nakon roka od 30 
dana od isteka planiranog vremena provedbe te o provedenim aktivnostima u vezi s 
preporukom koja je djelomično provedena. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Slavonski Šamac točno izvještavala o provedbi preporuka. 
 
  
 Očitovanje Općine Slavonski Šamac 
 
 Općina Slavonski Šamac očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da je u cijelosti suglasna s činjenicama opisanim u Nacrtu 
izvješća koje se odnose na Općinu Slavonski Šamac.  
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Općina Stara Gradiška  
 
 Zakonski predstavnik Općine Stara Gradiška od 23. svibnja 2013. i do vremena 
provjere preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Velimir Paušić. 
 
 – Provedba dane preporuke 
 
 U tablici u nastavku dana je preporuka iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području              
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Stara Gradiška te status utvrđen 
njezinom provjerom. 
 
Tablica broj 24 

Provedba preporuke 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 

Rok prema 
Planu provedbe 

naloga i 
preporuka 

Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Općine. 

- nije primjenjivo 

 
 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1. Preporuka nije primjenjiva  
 

Preporuka koja nije primjenjiva odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnim igralištem može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti i načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima i drugom imovinom u vlasništvu Općine. 

 
Općina Stara Gradiška je izvijestila Ured da se nogometno igralište u vlasništvu Općine 
ne koristi od 2019. zbog prestanka djelovanja i rada nogometnog kluba na području 
Općine. 
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 – Izvještavanje o provedbi preporuke 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Stara Gradiška izvijestila je Ured o nemogućnosti provedbe preporuke. 
 
   
 Očitovanje Općine Stara Gradiška 
 
 Općina Stara Gradiška očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuke dane u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća Nacrt izvješća koji se odnosi na Općinu 
Stara Gradiška.  
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Općina Staro Petrovo Selo 
 
 Zakonski predstavnik Općine Staro Petrovo Selo od 12. lipnja 2017. i do vremena 
provjere preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Nikola Denis, univ. bacc. oec. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
 
 U tablici u nastavku dani su nalog i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području                
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Staro Petrovo Selo te status utvrđen 
njihovom provjerom. 
 
Tablica broj 25 

Provedba naloga i preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima te na kraju svake poslovne 
godine popisati nogometne stadione i igrališta, 
navesti njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti 
stanje u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim 
popisom, u skladu s odredbama Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i Računskom 
planu. 

31. prosinca 2020. provedeno 

2. 

Preporučeno je nogometne stadione i igrališta u 
vlasništvu Općine upisati u registar imovine te u 
registru navesti podatke propisane Uredbom o 
registru državne imovine. Registar imovine 
programski povezati s drugim evidencijama 
(glavna knjiga, analitičke evidencije i druge 
pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

31. prosinca 2020. provedeno 

3. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnog 
igrališta na upravljanje i korištenje nogometnim 
klubovima utvrditi međusobna prava i obveze 
Općine i nogometnog kluba u pogledu načina 
upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i 
korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za Općinu, u cilju očuvanja i 
unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske 
vrijednosti nogometnog igrališta. 

31. prosinca 2020. 
 nije 

provedeno 

4. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

31. prosinca 2020. 
provedeno 
nakon roka 
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Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

5. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima  

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva, čime će se 
povećati odgovornost nositelja funkcija 
upravljanja za sustavno i učinkovito upravljanje 
javnim resursima i s time povezano 
zadovoljavanje javnih potreba.  

31. prosinca 2020. 
provedeno 
nakon roka 

 
 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1. Preporuke provedene nakon roka  

 
Preporuke provedene nakon roka odnose se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te nadzora nad upravljanjem i raspolaganjem 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnim igralištem može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i 
drugom imovinom u vlasništvu Općine. 
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020. 
 
Općina Staro Petrovo Selo je u rujnu 2022. izradila Analizu upravljanja i raspolaganja 
sportskim građevinama i igralištima Općine.  
 

1.2.  Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje 
mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih ciljeva, čime će se 
povećati odgovornost nositelja funkcija upravljanja za sustavno i učinkovito upravljanje 
javnim resursima i s time povezano zadovoljavanje javnih potreba. 
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020.  

 
Općina Staro Petrovo Selo je u kolovozu 2022. donijela Odluku o načinu raspolaganja, 
upravljanja i korištenja i nadzora korištenja sportskih građevina u vlasništvu Općine.  
 
 

2. Preporuka koja nije provedena 
 

Preporuka koja nije provedena odnosi se na područje normativnog uređenja 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima. 
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2.1. Preporučeno je je kod davanja nogometnog igrališta na upravljanje i korištenje 
nogometnim klubovima utvrditi međusobna prava i obveze Općine i nogometnog kluba 
u pogledu načina upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova upravljanja, nadzora 
nad upravljanjem i korištenjem i drugih elemenata upravljanja od interesa za Općinu, 
u cilju očuvanja i unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske vrijednosti nogometnog 
igrališta.  
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020.  
 

 Općina Staro Petrovo Selo nije s nogometnim klubovima zaključila ugovore o 
korištenju nogometnih igrališta. Općina je 31. kolovoza 2022. donijela Odluku o načinu 
raspolaganja, upravljanja, korištenja i nadzora sportskih građevina u vlasništvu 
Općine, kojom je uređen način raspolaganja, upravljanja i korištenja javnih sportskih 
građevina i drugih sportskih građevina u vlasništvu Općine. Odlukom je utvrđeno da 
će se međusobna prava i obveze između Općine kao vlasnika sportske građevine i 
pravne osobe/udruge iz područja sporta kojoj se povjerava sportska građevina na 
korištenje regulirati ugovorom o korištenju sportske građevine.  
 
Općina Staro Petrovo Selo je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci 
Državnog ureda za reviziju koja nije provedena. 

 
 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Staro Petrovo Selo izvještavala je Ured o provedbi preporuka nakon roka od 
30 dana od isteka planiranog vremena provedbe. 
  
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Staro Petrovo Selo točno izvještavala o provedbi preporuka. 
 
 
 Očitovanje Općine Staro Petrovo Selo 
 
 Općina Staro Petrovo Selo očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri 
provedbe preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske 
županije u 2017. i 2018. U Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća činjenice opisane u 
Nacrtu izvješća koje se odnose na Općinu Staro Petrovo Selo te će postupiti po preporuci 
Državnog ureda za reviziju za nepravilnost koja nije provedena.  

.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

Općina Velika Kopanica 
 
 Zakonski predstavnik Općine Velika Kopanica od 9. lipnja 2017. i do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Ivan Meteš, dipl. ing. preh. tehn. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
 
 U tablici u nastavku dani su nalog i preporuka iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području             
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Velika Kopanica te status utvrđen 
njihovom provjerom. 
 
Tablica broj 26 

Provedba naloga i preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je na kraju svake poslovne godine 
popisati nogometne stadione i igrališta, navesti 
njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti stanje 
u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim popisom, 
u skladu s odredbama Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i Računskom 
planu.  

31. prosinca 2019. provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

30. lipnja 2022. 
provedeno 
nakon roka 

 
 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.  Provedba preporuke nakon roka 
 

Provedba preporuke nakon roka odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnog igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i 
drugom imovinom u vlasništvu Općine. 
Rok za provedbu preporuke bio je 30. lipnja 2022. 
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Općina Velika Kopanica je u listopadu 2022. izradila Analizu upravljanja i raspolaganja 
sportskim objektima i igralištima Općine. 

 
 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Velika Kopanica izvještavala je Ured o provedbi preporuka nakon roka od 30 
dana od isteka planiranog vremena provedbe. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Velika Kopanica točno izvještavala o provedbi preporuka. 
 
 
 Očitovanje Općine Velika Kopanica 
 
 Općina Velika Kopanica očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 
2018. U Očitovanju navodi da je u cijelosti suglasna s činjenicama opisanim u Nacrtu 
izvješća koji se odnosi na Općinu Velika Kopanica. 
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Općina Vrbje 
 
 Zakonski predstavnik Općine Vrbje od 23. svibnja 2013. i do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinski načelnik Igor Jurišić. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području              
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Vrbje te status utvrđen njihovom 
provjerom. 
 
Tablica broj 27 

Provedba preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je registar imovine programski 
povezati s drugim evidencijama (glavna knjiga, 
analitičke evidencije i druge pomoćne 
evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

31. prosinca 2019. nije provedeno 

2. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnog 
igrališta na upravljanje i korištenje nogometnim 
klubovima utvrditi međusobna prava i obveze 
Općine i nogometnog kluba u pogledu načina 
upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i 
korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za Općinu, u cilju očuvanja i 
unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske 
vrijednosti nogometnog igrališta. 

31. prosinca 2019. 
provedeno 
nakon roka 

3. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Općine. 

18. prosinca 2019. provedeno 

4. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva, čime će se povećati odgovornost 
nositelja funkcija upravljanja za sustavno i 
učinkovito upravljanje javnim resursima i s time 
povezano zadovoljavanje javnih potreba. 

31. prosinca 2020. provedeno 

 
 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
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1. Preporuka provedena nakon roka  
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje normativnog uređenja 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je kod davanja nogometnog igrališta na upravljanje i korištenje 

nogometnim klubovima utvrditi međusobna prava i obveze Općine i nogometnog kluba 
u pogledu načina upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova upravljanja, nadzora 
nad upravljanjem i korištenjem i drugih elemenata upravljanja od interesa za Općinu, 
u cilju očuvanja i unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske vrijednosti nogometnog 
igrališta.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 1. prosinca 2019. 
 

Općina Vrbje je s nogometnim klubom 25. listopada 2021. zaključila ugovor o 
upravljanju i korištenju sportske građevine. 

 
 
2. Preporuka koja nije provedena 
 

Preporuka koja nije provedena odnosi se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima. 

 
2.1. Preporučeno je registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna 

knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019.  
  

Općina Vrbje navodi da preporuka nije provedena zbog manjka administrativnih 
kapaciteta, a radi provođenja navedene preporuke i drugih administrativnih poslova 
Općina je u rujnu 2022. zaposlila jednu službenicu. 

 
Općina Vrbje je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama Državnog ureda 
za reviziju koje nisu provedene. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Vrbje izvijestila je Ured o provedbi jedne preporuke prije isteka planiranog 
vremena za provedbu preporuka, a o provedbi jedne preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. Za provedbu jedne preporuke izvijestila je Ured o provedbi 
preporuke nakon roka od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Vrbje točno izvještavala o provedbi preporuka. 
 
 
 
 



56 
 

 Očitovanje Općine Vrbje 
 
 Općina Vrbje očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe preporuka 
danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima 
u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. U 
Očitovanju navodi da je suglasna s činjenicama opisanim u Nacrtu izvješća koje se odnose 
na Općinu Vrbje.  
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Općina Vrpolje 
 
 Zakonski predstavnik Općine Vrpolje od 23. svibnja 2013. i do vremena provjere 
preporuka (studeni 2022.) je općinska načelnica Ankica Zmaić. 
 
 – Provedba dane preporuke 
 
 U tablici u nastavku dana je preporuka iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području             
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. za Općinu Vrpolje te status utvrđen njezinom 
provjerom. 
 
Tablica broj 28 

Provedba preporuke 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Općine. 

31. prosinca 2019. provedeno 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuke 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Vrpolje izvijestila je Ured o provedbi preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe.  
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Vrpolje točno izvijestila o provedbi preporuka. 
 
 
 Očitovanje Općine Vrpolje 
 
 Općina Vrpolje očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe preporuka 
danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima 
u vlasništvu lokalnih jedinica na području Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. U 
Očitovanju navodi da u cijelosti prihvaća činjenice opisane u Nacrtu izvješća koje se odnose 
na Općinu Vrpolje.  
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IV. ZAKLJUČAK 
  
 Provjerom provedbe naloga i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Brodsko-posavske županije u 2017. i 2018. utvrđeno je da je od 75 naloga i preporuka:
  

 provedeno 68 naloga i preporuka ili 90,7 %, od čega 53 u roku, a 15 nakon roka 

 djelomično su provedena dva naloga i preporuke ili 2,7 %  

 u postupku provedbe je jedna preporuka ili 1,3 %  

 tri preporuke i naloga ili 4,0 % nije provedeno 

 jedna preporuka ili 1,3 % nije primjenjivo. 
   

 U tablici u nastavku navodi se broj danih preporuka i status preporuka utvrđen 
provjerom provedbe preporuka po lokalnim jedinicama na području Brodsko-posavske 
županije. 
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Tablica broj 29  
 

Broj danih preporuka i status preporuka utvrđen provjerom provedbe preporuka po 
lokalnim jedinicama na području Brodsko-posavske županije 

 

Redni 
broj 

Naziv lokalne jedinice 
Broj danih 
preporuka 

Status preporuka 

Provedeno 
Provedeno 

nakon 
roka 

Djelomično 
provedeno 

U 
postupku 
provedbe* 

Nije 
provedeno 

Nije 
primjenjivo 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Grad Nova Gradiška 1 1 0 0 0 0 0 

2. Grad Slavonski Brod 1 1 0 0 0 0 0 

3. Općina Bebrina 4 4 0 0 0 0 0 

4. Općina Brodski 
Stupnik 

1 0 1 0 0 0 0 

5. Općina Bukovlje 3 1 2 0 0 0 0 

6. Općina Cernik 2 1 1 0 0 0 0 

7. Općina Davor 1 1 0 0 0 0 0 

8. Općina Donji 
Andrijevci 

1 1 0 0 0 0 0 

9. Općina Dragalić 3 3 0 0 0 0 0 

10. Općina Garčin 4 4 0 0 0 0 0 

11. Općina Gornja Vrba 1 1 0 0 0 0 0 

12. Općina Gornji 
Bogićevci 

4 3 1 0 0 0 0 

13. Općina Gundinci 3 3 0 0 0 0 0 

14. Općina Klakar 2 2 0 0 0 0 0 

15. Općina Nova Kapela 5 5 0 0 0 0 0 

16. Općina Okučani 2 1 1 0 0 0 0 

17. Općina Oprisavci 5 4 0 0 0 1 0 

18. Općina Oriovac 3 2 1 0 0 0 0 

19. Općina Podcrkavlje 2 1 0 1 0 0 0 

20. Općina Rešetari 5 3 1 0 1 0 0 

21. Općina Sibinj 4 4 0 0 0 0 0 

22. Općina Sikirevci 1 1 0 0 0 0 0 

23. 
Općina Slavonski 
Šamac 

4 0 3 1 0 0 0 

24. 
Općina Stara 
Gradiška 

1 0 0 0 0 0 1 

25. 
Općina Staro 
Petrovo Selo 

5 2 2 0 0 1 0 

26. 
Općina Velika 
Kopanica 

2 1 1 0 0 0 0 

27. Općina Vrbje 4 2 1 0 0 1 0 

28. Općina Vrpolje 1 1 0 0 0 0 0 

 75 53 15 2 1 3 1 

* Rok za provedbu nije prošao. 
 
 Lokalne jedinice su provedbom naloga i preporuka postigle sljedeće pozitivne učinke: 
 

 evidencije podataka o nogometnim stadionima i igralištima vode se u skladu s 
propisima 

 normativno je uređeno upravljanje i raspolaganje nogometnim stadionima i 
igralištima 

 nogometnim stadionima i igralištima upravlja se i raspolaže pažnjom dobrog 
gospodara 

 ostvareni su ciljevi sustava unutarnjih kontrola. 
 
 Djelomično provedene preporuke odnose se na evidencije o nogometnim stadionima i 
igralištima i programsko povezivanje s drugim evidencijama.  
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 Preporuka u postupku provedbe odnosi se na evidencije o nogometnim stadionima i 
igralištima. Preporuke koje nisu provedene odnose se na evidencije o nogometnim 
stadionima i igralištima i programsko povezivanje s drugim evidencijama. Preporuka koja 
nije primjenjiva odnosi se na nogometno igralište koje se ne koristi zbog nedostatka interesa 
građana.  
 
 Lokalne jedinice su i nadalje u obvezi postupati prema nalozima i preporukama 
Državnog ureda za reviziju koje nisu provedene ili nisu u cijelosti provedene.   
 
 
 
 


